UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,  
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

**Busaeus, Johannes**

**Mogvntiæ, M. DCVI.**

2. In solæmnia Sanctoru[m] festa.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70978)

MEDITATIONES  
DE FESTIS  
SANCTORVM

Toto anno secundum ordinem mensu-  
um Calendarij occurren-  
tibus,

2. Febru-  
arij.

INFESTO PURIFICATIO,  
NIS B. VIRG,

De Purificatione B. Virginis & pueri  
IESV presentatione,  
Luc, 2,

2.

**D**Etulerunt (parentes) puerum  
in templum, ut presentarent  
eum Deo, tanquam primo-  
genitum, offerentes pro eo  
consuetum munus, par tur-  
surum, aut duos pullos columbarum. Con-  
sidera pueri Iesu humilitatem semper cre-  
dere

FESTA TOTIVS ANNI. 141

scere. natus erat vt pauper, circūcisus quasi peccator, nunc offertur vt seruus quinque siclis redimendus 2. parentum paupertatē, qui quoniam agnum emere & offerre non poterant, offerunt par columbarum. Sed sine mysterio id factum non est, quia vmbra & typo præferri debuit veritas, puer enim erat verus agnus qui tollit peccata mundi, & seipsum tunc Deo offerebat pro salute nostra, paratus suo tempore pati. 3. expende quid duo pulli significant: nempe nos, qui Deo nos sæpe offerimus, debere esse simplices, omnis doli expertes, caritate magna præditos, (sunt enim columbæ sociales) & fœcundos in bonis operibus.

*Simeon veniens eadem hora in templum, accepit eum in sinu suo, & benedixit Deum, & dixit. Nunc dimittis seruum tuum Domine. Considera, quanta reuerentia puerum in medio templi à B. Virgine exceperit, quam deuotè, manantibus præ gaudio lacrymis, illum sit oscularus, & pectori suo applicuerit, quot laudes de eo dixerit, quod eo viso paratus fuerit mori. Qui enim Christum diligit, facile vitam hanc & omnia temporalia cõremnit. 2. ob quas virtutes meruerit videre & recipere, 1. quia erat*

ES  
IS  
mensi.  
IO.  
ueri  
uerum  
arent  
rimo-  
ro eo  
r tur.  
Con-  
r cre-  
dere

Sancti  
Simeon  
Propheta

erat in eo Spiritus sanctus, cui parens  
 nit in templum. secundò quia iustus id est  
 ab omni peccato liber, & omni virtu  
 ornatus, tertio, quia timoratus timore  
 liali. presentem enim quasi DEVM sen  
 per cernens timebat peccare. quartò,  
 pectans consolationem Israel, id est, ad  
 uentum Christi. Non potest enim De  
 iis deesse, à quibus auidé expectatur. H  
 virtutes & tu sequere, si quando cum fr  
 etu vis Christum non in vlnis, sed ore  
 corde recipere in S. Eucharistia.

3. *Anna (supervenientis confitebatur Domini  
 & loquebatur de illo omnibus, qui expecta  
 bant redemptionem Israel.)* Considera  
 Deum nullam habere acceptionem per  
 sonarum, sexus, ætatis, conditionis, se  
 rantum virtutis. secundò, ideo senes dicitur  
 hic in exemplum proponi, vt discas in  
 virtutum studio perseverandum vsque in  
 finem vitæ, quo dignus sis recipere Chri  
 stum, & in æternum retinere. tertio, vide  
 ob quas virtutes meruerit videre Christum.  
 Primò, quia annis ferè octuaginta castè  
 vixerat, Secundò, quia non discedebat  
 de templo. tertio; orabat die ac nocte,  
 Quartò, ieiuniis, aliisque pœnitentiis aff  
 flige.

FESTA TOTIVS ANNI. 143

fligebar corpus suum. Quinto, omnibus laudes Christi annunciabat.

IN FESTO S, MATTHIÆ

APOSTOLI.

24. Februarij

Matth. 11.

A.

**I**ESVS dixit. *Confiteor tibi Pater, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudentibus & revelasti ea paruulis.* Considera, Iesum exultasse spiritu, cum hæc verba proferret *Luce. 10.* ut refert Beatus Lucas, id est, ingenti spiritali gaudio æterno Patri, qua homo erat, egisse gratias, quod fidei christianæ mysteria, non huius seculi sapientibus qui omnia ratione & intelligentia metuntur, neque prudentibus, quinon quærunt nisi quæ sua sunt, id est, opes, honores, & voluptates carnis patefaceret, sed tantum paruulis id est, humiliter de se sentientibus, & iudicium suum Deo subiicientibus, uti erat B. Virgo, quæ licet esset mater Dei, tamen se vocabat ancillam: uti S. Matth. *1. Co. 2.* as, cæteri que apostoli, qui gloriabantur se non aliud scire, quam Iesum & hunc crucifixum, & Considera, primariam quidem

dem huius rei causam non esse aliam, sed  
diuinam voluntatem: subiunxit enim  
Christus. *Ita pater, quoniam sic placitum  
ante te:* tamen quia illa voluntas non  
test non esse sapientissima, & rationi  
ximè congruens, potest & illa addi cau  
quoniam homo, sicut & Lucifer ange  
per fastum & superbiam salute excidens  
debuisset contrario antidoto humilitas  
saluti restitui.

2. *Venite ad me omnes, qui laboratis, & on  
rati estis; & ego reficiam vos.* Considera Do  
mini bonitatem neminem omnino à gra  
tia & salute excludentis, si paruulus in or

1. *Tim.* lis suis & humilis esse velit. Vult enim

2. omnes homines ait B. Paulus, saluos fieri  
& ad agnitionem veritatis venire. 2. consi  
dera, inuitari maximè eos, qui laborè su  
stinent & difficultatè, in superandis tenta  
tionib. dæmonis, mundi & carnis: & onerati  
sunt vel pondere grauiū scelerum, vel  
magnarum multarumq; imperfectionum  
omnes n. paratus est reficere, vel liberando  
eos à dictis laboribus & oneribus, vel cō  
municando gratiam, vt tribulationes for  
titer ferant. 3. considera nos quoq; debere  
cooperari Christo, nempe venire, non  
corporeo motu, sed spiritali, vt possit  
per

per mētis conuerſionem, deſiderium Deo placandi, dolorem de peccatis, propoſitum emendandæ vitæ, & imitationem virtutum, humilitatis & manſuetudinis, nam ſubdit.

*Tollite iugum meum ſuper vos, & diſcite à me quia mitis ſum & humilis corde, & inuenietis requiem animabus veſtris. Iugum enim meum ſuaue eſt, & onus leue.* Conſidera, non ſatis eſſe; vt credamus in Chriſtum, & onere peccatorum liberi ſimus, ſed opus eſſe non tam onus, quam iugum doctrinæ Euangelicæ, & diuinorum præceptorum, ac ſi religioſus ſis, etiam conſiliorum in humeros noſtros ſuſcipere quod non graue eſt, ſed leue, non amarum, ſed ſuaue, ſicut auiculis ſuaue leueque eſt iugum alarum, quia earum ope volant: Vnde S. Ioannes diſertè dicit. *Mandata eius 1. Ioa. 5. grauiora ſunt, & rex Dauid. Quam dulcia Pf. 118. faucibus meis eloquia tua? conſidera, leuia & ſuaui reddi omnibus, qui verè Deū diligunt & in eius gratia ſunt. Amanti e- 1. Ioa. 5. nim nihil difficile. 2. qui ſpiritum ſequuntur non carnem. Spiritus enim promptus 26 eſt, caro autem infirma. 3. qui cogitant quanta merces parata ſit in cœlis. 4. qui oculos in Chriſti vitam & paſſionem con-*

K iiciunt

176 MEDITATIONES IN  
iiciunt . 5. qui cum Christo humiles sunt  
& mites corde.

25  
Martij.

IN FESTO ANNUNCIATIONIS B. V. MARIE.

Angelus nunciat B. Virg. ipsam concepturam filium. Luc. 1.

ANGELVS Gabriel B. Virginem in Nazareth salutans, diuiniq; Verbi conceptionem ei nunciatus dixit, *Aue gratia plena* & *Ecce concipies in utero & paries filium,*

Confidera Angelum B. Virginem non in publico sed domi in cubiculo reclusam, in rerum diuinarum meditatione suspensam inuenisse, vt discas, si angelica consolatione frui velis continere te domi, & orationi vacare. 2. confidera, quanto splendore angelus complevit virgineum cubile, quanta submissione & reuerentia eam salutarit dicens. *Aue gratia plena*, nec mirum quia alios sanctos tantum Deus ornarat quibusdam donis gratia, hanc autem compleuit omnibus. Si autem gratia plena erat ante Christi conceptionem, quantum gratia post conceptionem accesserit. 3. confidera, vocari plenam gratia apud Deum. vt nos ad eam tanquam patronam aduocatam, & mediatricem perfugium habe-

FESTA TOTIVS ANNI. 147

haberemus vt sicut per eam Christum habuimus, ita sciremus & cætera dona per eius intercessionem deinceps obtenturos.

MARIA turbata est hoc sermone, & cogitabat qualis esset salutatio addens. Quomodo fiet illud, quoniam virum non cognosco? Cõsidera eã turbari, quoniã p̃prium est castarũ virginum ad p̃sentiam virorũ turbari. Deinde quia tanta laude se indignã putabat. Sancti enim & humiles, quo plus laudantur, hoc magis pudefunt. Solent enim inquirere nõ in virtutes suas, sed in defectus, vt eos emendent. Turbata est, sed non perturbata; nam cauta & prudens expendere cœpit qualis esset salutatio, antequã responderet. 2. Cõsidera zelum castitatis B. V. licet enim firmiter crederet perfici debere, quicquid Deus p̃ angelum promississet, nõ se se parituram, tamẽ modi ignara percũstabatur, quomodo cũ voto se obstrinxisset de seruanda virginitate, parere posset; nec ante mater Dei esse consensit, quã inuolantam fore virginitatẽ suam cognouit.

Cũ angelus dixit, Spiritus S. superueniet in te & Maria respondet. Ecce ancilla Domini, facta mihi secundum verbum tuũ. Considera, p̃sentem eã angelo quasi assistere S. Trinitatẽ, & expectare dilectã filie suã respõsum

sum

sum, obseruareque humilia verba ex eius ore egressura, ipsam verò post sermonem angeli positis humi genibus manibusque oculisque in cœlum sublatis humiliter cum lacrymis respōdisse. *Ecce ancilla Domini* &c. vr discas quamprimum ad diuinum seruitium vocaris, & re sedulo discula, aduertis vocationem esse à Deo non discurrari. 1. considera, B. Virgo paucis his verbis magnas virtutes nobis imitandas expressisse primo obedientiam promptam in re ardua, dum ait *Ecce*. 2. humilitatem, dum sciens se electam in Dei matrem, vocat *ancillam*. 3. charitatem ardentem & zelum pro salute aliorum, dum ait, *fiat mihi*. 4. fidem cum ait *secundum verbum tuum*, firmissimè enim credebatur, promissum angeli complendum. Et vere prolatis his verbis ilico concepit in vrero Deum & hominem.

INFESTO S. PHILIPPI  
IACOBI MINORIS  
Apostolorum.

Ioann. 14

**I**ESVS dixit discipulis. *Non turbetur cor vestrum. Creditis in Deum, & in me creditis. Considera, hominem in fide vera, & cultu*

culu pietatis constantem nullam habere  
 causam tristitiæ vel perturbationis. *Hæc  
 enim est victoria, qua vincit mundum. fides* 1. Jo. 5.  
*nostra.* ait B. Ioannes. Et ideo B. Philippi,  
 & S. Iacobi, alorumque Apostolorum in  
 summis tribulationibus, adeo nõ sunt ani-  
 mi turbati, vt etiam gauderent, quod illis  
 digni facti essent. Imo S. Iacobus ex pin-  
 naculo templi deiectus pro suis interfecto-  
 ribus orabat.

*In domo Patris mei mansiones multe sunt* 2.  
*Si quo minus dixissem vobis. Vado parare vo-*  
*bis locum.* Considera Christum his ver-  
 bis Apostolos, & nos animare ad multa  
 pro ipso perferenda, q.d. Estote bono ani-  
 mo, nihil frustra pro me patiemini, si-  
 quidem tam varia in cælo parabo vobis  
 præmia, quam fuerint vestra merita, quia  
 ibi quisque recipiet secundum sua opera.  
 Vnde teste B. Paulo, Sicut Sol claritate à 1. Cor.  
 Luna & aliis stellis differt. sic & sancti dif- 15.  
 ferent inter se. 2. Cõsidera, si velis ad locum  
 beatitudinis ante constitutionem mundi  
 imo ab æterno tibi, aliisque electis pa-  
 ratum venire, necesse esse, vt illum cum  
 Christo tibi præpares. Christus eum præ-  
 parauit sua passione, ascensione & missio-  
 ne Spiritus Sancti, tu vero similiter bonis

K 3 operi-

150 MEDITATIONES IN

operibus & passione *Christus enim passus*  
9. Pet. 2 *pro nobis, nobis relinquens exemplum.*

Confidera virtutes Apostolicas Jacob  
fratris Domini, imitatione dignas? Vinum  
& liceram ab infantia non bibit, carnis  
& piscibus abstinuit, linthea tantum vesti-  
tus, non oleo unctus, non balneo usus, saepe  
in genua procumbens, ut callum ob-  
dlexerint ad modum cameli, ram sanctum  
ut fimbriam vestis populus conaretur at-  
tingere, ut solus intraret sancta sanctorum  
nonagenarius pro Christo lapidatus, &  
fullonis fuste enectus.

3. Maij.

INFESTO INVENTIO-  
NIS S. CRUCIS.

VIDE Meditationem in Euangelium  
I. Dominicae S. Trinitatis.

24.  
Iunij.

INFESTO S. IOANNIS.  
BAPTISTAE.

De S. Ioannis Natiuit. Luc. 1.

ELISABETH impletum est tempus pa-  
riendi, & peperit filium. Vicini autem &  
cognati congratulabantur ei. Considera nul-  
lum sanctorum esse post Christum & B. Virg.  
in quem aequè oculos conijcere debeamus,  
ac in S. Ioannem Baptistam, cuius laus non  
solum

IN FESTA TOTIVS ANNI. 158

folum est crebra apud S. Lucam & Euan-  
gelistas, verum etiam apud sanctitatis om-  
nis auctorem Christum; nūc illum præ-  
ferentem inconstanti populo, nunc Patri-  
bus & prophetis nunc omnium mulierum  
filiis nunc in ter angelos ponentē vt dubi-  
tare non debeas laude dignissima, quæ de  
eius virtutibus scribuntur. 2. congratulati  
sunt B. Elisabeth amici & cognati q̄ tandē  
eius voto satisfactū esset vt sterilis pareret  
filiū secundum angeli prædictionē, & qui-  
dem prædictionē tam magnificā; Dixerat  
enim eum fore magnū corā Domino, non  
coram mundo, replendum spiritu sancto ex  
vtero vinum & siceram non bibiturum fi-  
lios Israel conuersurum, &c. vt discas gra-  
tulari proficienti in virtute, non autē pro-  
ficiēti in opibus & vanitate seculi.

Die octavo circumcisis est puer, & cum  
cognati vellet eum vocare Zachariā, mater  
& pater Zacharias ex instinctu, angeli vocari  
iussere Ioannem. Considera Ioannem fuisse  
circumcisum non quod opus haberet (erat  
enim in vtero sanctificatus) sed vt exem-  
plo Christi obsequeretur legi, nullique of-  
fendiculum præberet. Considera 2. nō esse  
illi impositum nomen paternū, sed Ioan-  
nis, id est, gratiæ Dei, quia ipse præcursor  
erat

K 4

erat

erat futurus auctoris legis & gratiæ, & d  
 gito eundem demonstraturus. *Lex enim*  
*Mat. 11* *Propheta usque ad Ioannem. 3.* illud in ci  
 cumcisione impostum vt intelligamus  
 gnum esse gratiæ Dei in nobis habitant  
 si à corde nostro omnes carnales cupidit  
 tes rescindamus. eo quod in vno corde  
 possit simul versari Christus & mundus.

3. *Et factus est timor super omnes vicinos ei*  
*rum in corde dicentium, quis puer iste erit; &*  
*Zacharias repletus est Spiritu Sancto pr*  
*phetans. Benedictus Deus Israel.* *Eccl.*  
 Considera populum propter miranda, qui  
 acciderunt in nariuitate B. Ioannis ment  
 sciscitari, qualis tandem futurus sit? Sed  
 angelus id aperuit, fore scilicet magnum  
 coram Deo, seueram vitam acturum, ma  
 gno zelo improbos reprehensurum, & ad  
 pœnitentiam adducturum, alios etiã per  
 tracturum ad vitam perfectam; vt scias has  
 virtutes esse imitatione dignissimas, 2. Za  
 chariam patrem S. Ioannis post linguam  
 solutam, mox erupisse in laudes Dei, vt di  
 sceremus, cum gratia aliqua spiritali vel  
 temporali donati sumus, statim nos debe  
 re suæ diuinæ maiestati ore opereque gra  
 tos exhibere: sic enim gratiam acceptam  
 conseruabimus augebimusque.

MEDI.

**C**ONSIDERA, cū Christus clarè dixe-  
rit Matthēi II. *Inter natos mulierum*  
*non surrexisset maiorem Ioanne Baptista*; ob  
quasnam virtutes tantum præconium me-  
ruerit, & inuenies præcipuè tres, humi-  
litem scilicet, vitæ senectutem, & chari-  
tatem in Deum & proximum, propter hæc  
enim tria pii etiam apud vulgus homi-  
num sanctitatis opinionem conciliare so-  
lent: Primò ergo expende in quo declara-  
uit humilitatem. Declarauit autem primò  
in eo, quod cum multi etiam Pharisei &  
Sadducei baptismi ab eo suscipiendi cau-  
sa confluerent, palam factus sit post se ven-  
tuum alium, cuius non esset dignus cor-  
rigiam calceamentorum soluere: cogitauit  
enim multi in corde suo, fortè ipsum esse  
Messiam, deinde cum Christus ipse adue-  
nisset, humiliter restitit dicens. *Ego à te de-  
beo baptizari & tu venis ad me!* 2. cum Iu-  
dæi ad eum misissent legatos, Sacerdotes  
& Leuitas, rogatum, an esset Messias; Eli-  
as, Propheta, negauit se esse: cum tamen  
sine mendacio potuisset se Eliam & Pro-  
pheram

K.

Mat 3.

Luca 3.

Ioan. 1.

K s pheram

phetam vocare. nam Christus ita eum  
cauit. Cum rerò iidem vrgerent, quis  
*Ioan. 3.* esset, respondit, se esse *vocem clamantis*  
*deserto.* qua nihil fragilius. 3. cum eius  
discipuli rursus iacarent, respondit? *Clamans*  
*sum oportet crescere me autem minus.* Qui  
*cælo venit, super omnes est. Qui de terra*  
*de terra loquitur.* Ecce ex humilitate voca  
sua dicta terrena, Christi cœlestia. 4. hu  
militatem etiam vili victu & amictu, cum  
tamen nobili stirpe esset oriundus; decla  
rauit.

2. Considera vitæ austeritatem. Primò in

habitatione, quia à prima pueritia in solitu  
*Mat. 3.* tudine vixit vsque ad annum ætatis trigésimū,  
2. in victu, quia cibus eius fuit locustarum,

*Luca 1.* castæ & mel syluestre, potus aqua. Vinum  
enim & ficeram non bibit, teste angelo,  
3. in vestitu, qui fuit ex pilis camelorum,  
cum zona pellicea. Adiunge diritem lecti  
nempe terræ, continuas quasi vigiliis,  
preces, & meditationes rerum diuinarum  
noctu diuque, Vnde S. Patres eum vocant  
Principem, & Patriarcham eremitarum &  
omnium monachorum. nam egressus è solitu

*Mat. 9.* tudine discipulos, quos collegit, docuit  
ieiunare, cum tamen Christus id non exi  
geret à suis discipulis.

Con

IN FESTA TOTIVS ANNI. 355

Confidera charitatem & zelum, quod omnes hortaretur ad pœnitentiam, confessionem peccatorum baptismum & fructus pœnitentia dignos, id est, ad bona opera. 2. quod milites, publicanos, mulieres, & alios quosuis homines institueret quomodo viuere deberent. 3. quod discipulos collegerit, eos vt postea mitteret ad Christum, vt misit Andræam Apostolum. 4. quod vbiq̃ue non tam sui, quam Christi honoris rationem habuerit. & illi testimonium præbuerit. 5. quod libetè Sadducæos & Pharisæos hypocritas arguerit, & progeniem viperarum vocarit, & ignem inferni veram non agentibus pœnitentiã, minatus sit. 6. quod Herodem regem reprehenderit, & pro veritate sanguinem fuderit

Mt. 23

Ioan. 1

Ioan. 1

IN FESTO APOSTOLORVM  
PETRI ET PAULI.

Iug.

*De remuneratione confessionis Petri.*

*Matth. 16.*

**C**HRISTVS *quarit ex discipulis. quem dicant homines filium hominis? Respondent, alij Ioannem Baptistam, alij Eliam.*  
Cõsidera humilitatem Christi, quod dum scit Petrum confessurum se esse filium Dei

Yul.

viui, vocat se filium hominis: vt discam  
semper submissè de nobis sentire & loq  
si quam autem meremur laudem, illam  
aliis potius enunciandam, iuxta illud. *La*  
*det te absenus & non os tuum.* 2. Considera  
ideo varias fuisse opiniones de Christo  
turba hominum, quia inter se erant di  
& nullum certum caput vel Doctorem  
quebantur. Apostoli vero quia ducem  
caput habebant Petrum in opinione  
Christo consensere. vt discas si errare no  
lis, libenter subicere iudicium tuum Ec  
clesiæ, summo Pontifici, superiori.

*Prou.*  
27

2.

*Vos autem quem me dicitis esse? Respon*  
*dens Simon dixit. Tu es Christus filius Da*  
*viui. Tum Iesus. Beatus es Simon Bar*  
*na, quia caro & sanguis non reuelauit tibi.*  
Considera, quod Dominus in quæstione  
posita discrimen faciat inter homines, &  
discipulos, quasi non homines essent, in  
quit Hierouimus, sed Dii quidam, vt o  
stendat, honorificè loquendum de mini  
stris Ecclesiæ, deinde plura exigi ab his, &  
religiosis qui maiora dona à Deo accepe  
runt quam à plebeis, iuxta illud. *Cui mul*  
*tum datum est, multum quæretur ab eo.*  
2. considera, dum Christus laudans Petru  
ob professionem fidei, vocat beatum simul

*Luca*  
12.

occasionem præbere non efferendi se quia  
 addit: non carnem & sanguinem, sed Pa-  
 trem caelestem id ei. reuelasse: vt discas  
 moderate semper cum opus est, homines  
 laudare, ne locus sit vanæ gloriæ.

Ego dico tibi. quia tu es Petrus, & super  
 hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, Et  
 dabo tibi claves regni caelorum. Et. Consi-  
 dera Christum hîc Simonis nomen muta-  
 re in Petri, & cum nomine nouo facere  
 prius petram, ac deinde fundare super eum  
 Ecclesiam, vt vtrâque re moneretur con-  
 stantia in confessione fidei facta tuenda  
 & cætuandâ, ac vt sine trepidatione pri-  
 uatum, licet rem arduam in se susciperet  
 sciens; nec inferni portas contra petram  
 præualituras. Quo discas cum arduum ali-  
 quod officium tibi a superiore imponitur,  
 non defutura præsidia dininitus, quibus  
 illud sustineas cum fructu. 2. Consideres,  
 summum Christi amorem in nos & Eccle-  
 siam, quod Apostolis, eorumq; duci & ca-  
 piti imprimis, tam admirandam reliquerit  
 potestatem in terris, vt scilicet in potestate  
 eorum esset aperire & claudere caelum, ac  
 quod proprium est Dei solius, remittere &  
 ligare peccata. Et, quod amplius est, ean-  
 dem potestatem ratam esse voluerit etiam  
 in sim-

3.

Sancti  
 Petri  
 et  
 Pauli

in simplicissimis sacerdotibus, licet in  
Quid hoc cogitari potest mirabilius.

MEDITATIO II.

De S, Petri vita,

**C**ONSIDERA, cum Sanct. Petrus p  
ceps Apostolorum fuerit, cur à Chr  
sto illi principatus fuerit delatus, nec dubi  
um, quin ob eximias virtutes, quas de ph  
des in primis tres, fidem humilitatem & c  
dentē charitatē, fidem ostendit. ecce h  
tem in eo quod Christo rogante dicitur  
los, quid de se sentirēt, ipse solus mox dicit  
rit: *Tu es Christus filius Dei viui.* ob qua  
professionem ei promissum est, quod ca  
put Ecclesiae esset futurus Deinde Christo  
ambulante super aquas & ipse insiliens  
aquas fidens potentiae Christi, & super eas  
ambulavit. In quem locum scribens Hier  
ronimus, In omnibus locis, inquit, arden  
tissimae fidei invenitur Petrus. A hac ci  
tota nocte laborans nihil cepit piscari  
In verbo tuo, inquit ad Iesum, *laxabo rete*  
& tot capti sunt ut ruptum sit rete Post re  
surrectionem verò, cum eo stante in hiero  
sola. 21. re, Ioannes diceret. *Domine es,* Petrus tu  
mica succinctus abiecit se in mare.

Confi-

Matt. 16

Matt. 14

Luc. 5.

Ioa. 21.

Considera eius humilitatem. Nam apud  
 Lucam conspecto miraculo capturae pi-  
 scium, in genua procidens se Christi pre-  
 sentia indignum censuit, & dixit: *Exi a me  
 quia homo peccator sum.* In lotionem etiam  
 pedum horrore concussus: *Domine, inquit  
 tu mihi lauas pedes?* Post ascensionem Chri-  
 sti scilicet iam pastor summus, & passus est  
 se mitti ab aliis apostolis in Samariam, &  
 apud Simonem coriarium hospitatus est,  
 & palam à B. Paulo reprehendi sustinuit,  
 memor scilicet dicti Christi. *Qui major est  
 in vobis, fiat sicut junior, & qui praecessor est,  
 sicut ministrator.* Denique crucifigendus  
 ex humilitate capite in terram verso peti-  
 it affigi, ne aequaretur Christo.

21  
 Luc. 5.  
 Ioan. 13.  
 Act. 1.  
 4 & 9.  
 Gal. 2.  
 Luc. 22

Considera, summum eius amorem in  
 CHRISTVM & zelum, nam Ioan. 2. cum  
 CHRISTVS tertio ab eo rogasset. *Dili-  
 gis me plus his?* respondit, *Domine tu scis,  
 quia amo te.* Declarat autem sepius, ut  
 cum relictis retibus secutus esset CHRIS-  
 TVM: 2. cum CHRISTO narrante se  
 occidendum, eum increpavit, & dixit *Ab-  
 sis a te Domine, non erit tibi hoc.* 3. cum  
 nocte qua captus est CHRISTVS, dixit  
*Etsi omnes scandalizati fuerint in te, ego  
 non scandalizabor in te.* cum pro defen-  
 sione

Matth  
 Luc. 9.  
 Matth  
 16.  
 Matth  
 18.

ad  
 tari  
 mes  
 diana

stione Christi Malcho resecuit aurem. et  
 caprum usque in atrium principis Sacra-  
 tum secutus est, cum post negatum Chri-  
 stum fleuit amarè. Clemens Romanus  
 bit eum quoties gallum cantantem au-  
 ret in genua procidisse, & fleuisse. 4. c.  
 Christo dicente, *non habebis partem*  
 10. 13. *cum,* si non lauero pedes tuos, obtulit  
 manus & caput. 5. cum expiscatus est  
 Ioanne, quis traditurus esset Christum  
 Nam si sciuisset, ait Chrysof. dentibus  
 11. 2. *cerpsisset.* 6. cum ex zelo post acceptum  
 4. 5. Spiritum Sanct. primus prædicauit Chri-  
 stum, & initio 3 millia post 5 millia con-  
 uertit, Ananiam & Sapphiram, quia per-  
 missa non seruarant, extinxit, claudum  
 nauit, Cornelium gentilem baptizauit  
 tota domo. 7. cum passus est pro Christo  
 10. 15. *Maiorem enim charitatem nemo habet, quam  
 qui animam dat pro amicis suis.*

MEDITATIO III.

De S. Paulo Apostolo.

2. **C**ONSIDERA, quænam præcipuè vi-  
 tutes eminuerint in Sancto Paulo Apo-  
 stolo quod post B. Petrum tanti fiat in Ec-  
 clesia & inuenies ternas maximè eminuisse  
 Humilitatem

FESTA TOTIVS ANNI. 161

Humilitatem Amorem erga salutem pro-  
 ximi, & desiderium ardens patiendi pro  
 Christo cum fortitudine sigulari coniun-  
 ctum. Humilitatem ostendit statim in cō-  
 uersione sua, cum de cœlo vocatus, dixit, *Act. 9.*  
*Domine quid me vis facere, diuinæ volun-*  
*tatis subiiciens, & Ananiæ institutioni.*  
 2. cum ad Corinthios scripsit. *Non iudi-* *1. Cor. 2.*  
*cavi me scire aliquid, nisi IESVM, & hunc*  
*crucifixum. Et: nouissime omnium Christus* *1. Co. 15*  
*tanquam abortiuo visus est & mihi. Ego enim*  
*sum minus Apostolorum, qui non sum dignus*  
*vocari Apostolus. Gratia autem Dei sum, id*  
*quod sum. Et, Nihil minus fui ab ijs, qui su-* *2. Cor.*  
*pra modum sunt Apostoli, et si nihil sum.* *12.*  
 Et ad Timotheum. *Iesus venit in hunc mundum* *1. Ti. 1.*  
*peccatores saluos facere, quorum primus ego*  
*sum. 3. cum vocat se seruum & unctum Iesu*  
*Christi. 4. cum, licet à Deo doctus, post* *Eph. 3.*  
*annos aliquot prædicationis venit Hiero-*  
*solymā ad Apostolos, vt cōferret cum illis*  
 Euangelium, ne forte in vanum curreret,  
 Considera flagrantem amorem erga sa-  
 lutem proximi, quem ostendit ita scribens  
 Romanis. *Veritatem dico in Christo. Opta-* *Rom. 8.*  
*bam ego ipse anathema esse à Christo pro fra-*  
*tribus meis. Et ad Corinthios. Cum liber es-* *1. Co. 9.*  
*sem ex omnibus, omnium me seruum feci, vt*  
 L plures

- plures lucrifacarem : omnibus omnia factum sum, ut omnes facerem saluos. Et. Ego libentissime impendam, & superimpediar ipse animabus vestris, licet plus vos diligens, minus diligar: Vnde cum nullam mercedem ab illis ob prædicationem recipere vellet sed propriis manibus nocte laboraret, inscripsit. *Bonum est mihi magis mori, quam ut gloriam meam quis euacuet.* Deinde in carcere scribit Philemoni pro Onesimo seruo furace, ut eum recipiat in gratiam. *Tu, inquit, illum ut mea viscera suscipias.*
3. Considera amorem eius in Christum ardens desiderium pro eo patiendi, quod clarat, ita scribens Romanis. *Quis nos separabit à caritate Christi. Certus sum quia mors, neque vita, neque angeli, neque instantia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia, poterit nos separare à charitate, quæ est in Christo Iesu.* Et Galatis. *Non absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est & ego mundo. Ego stigmata Domini Iesu in corpore meo porto. Christo confixus sum crucis.*
- Gal. 2. Et Corinthiis. *Placeo mihi in infirmitatibus, in contumeliis in necessitatibus, in persecutionibus, in angustijs pro Christo. Ter virgatus sum, semel lapidatus sum, ter naufragatus sum,*

gium feci. Et tandem pro Christo passus est.

IN FESTO VISITATIONIS B. V. MARIE.

2. Jun.

De Maria cognatam suam visitante. Luc. 1.

**E**XVIRGENS Maria, abiit in montana cum festinatione, & intravit in domum Zachariae, & salutavit Elisabeth. Considera autem dentem B. Virg. caritatem, postquam Christum in utero concepit, quod cum sola inter domunculæ suæ secretum vivere consueisset, nunc eam nec ætas tenella, nec virginalis verecundia, nec montium asperitas retardarit, quo minus inuiseret cognatam Elisabeth. 2. profundam humilitatem, quod cum esset facta mater Dei, ac ideo dignissima quæ visitaretur, non verita est se demittere, inster ancillæ, ad visitandam Elisabeth longè se inferiorem. 3. diligentiam in itinere perficiendo, & feruorem, qui cum magna festinatione & pedes in comitatu aliquot pauperum virginum, imò angelorum multorum, cum summa modestia & alacritate per aspera montium cucurrit. Nescit enim tarda malimina, ait S. Ambrosius, Spiritus Sancti gratia.

*Audiuit Maria salutationem Elisabeth*

L. 2

exul-

*exultauit infans in utero eius, & replata spiritu sancto, exclamauit. Benedicta tu in mulieres. Vnde hoc mihi, ut mater Domini veniat ad me? Considera quam beati sint qui visitantur à Maria, nam eius presentia & S. Ioannes in utero existens repletus est Spiritu sancto, & ipsa Elisabeth ac Ioannes quidem rationis vsu diuinitus in eo accelerato, præ gaudio exultauit, tentans ut utero egredi, ut Christum cum matre videret. 2. Considera, quomodo S. Elisabeth ruat in amplexus B. Virg. dicens. Benedicta sis arbor, benedictus & fructus ex te arbore productus. Vnde ego merui, ut tu Dei mater venires ad me, cum ego potius utpote serua & ancilla tua debebam venire ad te. Sed humilitas tua voluit præuenire me, sicut postea est præuenturus filius tuus, filium meum, cum petet ab eo baptizari. 3. Considera, si Elisabeth ob aduentum B. Virg. exclamat. Vnde hoc mihi quid nos dicere debeamus, qui sumus pleni peccatis, cum toties domum animæ nostræ ingreditur filius Dei in S. Eucharistia.*